

Dawka informacji

Dziesiątki, setki, tysiące informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki informacji są fragmenty wiadomości rzeczowych.

Doktor honoris causa



Senat Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu Uchwałą nr 25/2013 z 27 marca 2013 roku nadał prof. dr hab. Marii Siemionow tytuł doktora honoris causa.

Prof. dr hab. n. med. Maria Siemionow to światowej klasy autorytet naukowy w dziedzinie mikrokrążenia, nerwów obwodowych oraz transplantologii, jak również w zakresie neuropatii uciskowych, transplantacji twarzy i badań indukcji tolerancji w transplan-

tologii. Jest absolwentką Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. W latach 1977–1989 pracowała w Klinice Chirurgii Ręki Instytutu Ortopedii i Rehabilitacji Akademii Medycznej w Poznaniu, uzyskując specjalizację I stopnia w dziedzinie rehabilitacji narządów ruchu oraz specjalizację II stopnia w dziedzinie chirurgii ortopedycznej i urazowej. W tym okresie odbyła liczne szkolenia w zakresie chirurgii ręki i mikrochirurgii w Finlandii oraz Stanach Zjednoczonych. Stopień naukowy doktora nauk medycznych uzyskała w 1985 r., doktora habilitowanego w 1995 r. W latach 1990–1995 pracowała w Zakładzie Chirurgii Plastycznej Uniwersytetu Utah w Salt Lake City, pełniąc funkcję dyrektora naukowego Wydziału Chirurgii Plastycznej. Od 1995 r. do chwili obecnej pełni funkcję dyrektora naukowego Wydziału Chirurgii Plastycznej oraz kierownika Szkolenia Mikrochirurgii w Klinice Chirurgii Plastycznej, Cleveland Clinic.

Jest wybitnym ambasadorem polskich nauk medycznych. Pracując w USA, aktywnie pomaga w kształceniu polskich chirurgów i naukowców oraz ściśle współpracuje z Uniwersytetem Medycznym im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Aktywnie uczestniczy w pracach ponad 40 towarzystw naukowych. Jest autorką blisko 400 opublikowanych prac naukowych, 58 publikacji książkowych, w tym 3 monografie, blisko 700 komunikatów zjazdowych przedstawianych na zjazdach i konferencjach w 26 krajach pięciu kontynentów. Za działalność naukową, dydaktyczną i organizacyjną została odznaczona wieloma wyróżnieniami, prestiżowymi tytułami, medalami i nagrodami. Największym sukcesem naukowym, klinicznym i medialnym prof. Marii Siemionow jest przeprowadzona pod koniec 2008 r. operacja prawie całkowitego przeszczepu twarzy.

WWW.UMPEDU.PL

Prezentacja systemu

Już w przyszłym roku placówki medyczne będą musiały wprowadzić elektroniczną dokumentację medyczną dotyczącą swoich pacjentów. System, który mógłby zostać zakupiony dla marszałkowskich szpitali, zaprezentowali radnym (podczas wrześniowego posiedzenia sejmikowej Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego) przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego. Chodzi o specjalne oprogramowanie oraz rodzaj tabletów ze skanerem używanych przez personel medyczny. Odczytując unikatowy kod nadany pacjentowi przy przyjęciu do szpitala, lekarz natychmiast uzyska wszelkie dane o przebiegu leczenia – zaordynowanych badaniach (z ich wynikami) i lekach, stanie zdrowia, wykresie temperatury itd. Według przedstawionych radnym szacunków, wyposażenie w taki sprzęt 23 podległych samorządowi województwa placówek medycznych kosztowałoby kilkanaście milionów złotych.

Andrzej Piechocki

Komisja zaopiniowała projekty zmian w budżecie województwa i podległych jednostek oraz sprawozdanie z realizacją budżetu i WPF w I półroczu 2013. Ponadto radni zapoznali się z informacją o realizacji w I półroczu wojewódzkiej części Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Rozmawiali też o sytuacji dotkniętego pożarem obiektu w Wonieściu, należącego do szpitala w Kościanie.

WWW.UMWW.PL

Oglądali nas w Nancy

W czwartek [3.10], francuscy studenci obserwowali na ekranie monitora zabieg poznających laryngologów z Uniwersytetu Medycznego. W piątek z kolei to studenci ze stolicy Wielkopolski zobaczą operację nowotworu języka. Dwudniowa, internetowa sesja na żywo odbywa się w ramach unijnego projektu badawczego. Lekarze z Uniwersytetu Medycznego operowali pacjenta cierpiącego na otosklerozę (upośledzenie kosteczek słuchowych, przez które cierpi się na niedosłuch). Pracy przyglądało się 20 studentów z uniwersytetu we francuskim mieście Nancy. Przyglądało się, choć było tysiąc kilometrów od Poznania. – *Prowadzimy internetowe sesje na żywo w ramach projektu badawczego z telemedycyny* – tłumaczy prof. Witold Szyfter, kierownik Katedry i Kliniki Otolaryngologii UM. – *Dzięki temu nasze operacje oglądają studenci z Francji, Hiszpanii i Norwegii. A my oglądamy tamtejsze zabiegi. Nowością we wczorajszej sesji było wykorzystanie techniki, która pozwala zatrzymać obraz, obrócić go i przyjrzeć się anatomii z bliska.*

PEJ, GŁOS WIELKOPOLSKI

Na piknikach o zdrowiu

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego we współpracy ze spółką „Szpital Wielkopolski” jest organizatorem kampanii informacyjno-promocyjnej pod hasłem „Trzeźwo spoglądajmy na swoje zdrowie”. Od 11 do 13 października, kolejno w Poznaniu, Lesznie i Koninie, odbyły się pikniki zdrowotne, w ramach których Wielkopolanie mogli skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych, m.in. w kierunku nadwagi, cukrzycy, chorób układu krążenia oraz wad wzroku.

Podczas pikników działały punkty medyczne, w których można było wykonać podstawowe badania profilaktyczne w kierunku nadwagi, cukrzycy, chorób układu krążenia oraz wad wzroku. Odbyły się także pokazy profesjonalnego ratownictwa medycznego oraz badania ciśnienia krwi, wzroku i poziomu cukru. Można było także ustalić swoje BMI, a więc poznać swoją idealną wagę, przekonać się, w jaki sposób widzi osoba będąca w stanie nietrzeźwości, podczas symulacji w specjalnych okularach i jakie niebezpieczeństwa z tego wynikają, a także skorzystać z porad dietetyków, dermatologa, kardiologa i psychologa zajmującego się uzależnieniami.

WWW.UMWW.PL